

# Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 4 (120)

Wtorek, 14 kwietnia 2015



## 20-milionowy bonus dla Świętokrzyskiego

**D**odatkowe 20 milionów złotych trafi do regionu świętokrzyskiego na realizację przedsięwzięć z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Pozwoli to sfinalizować ponad 100 projektów w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” – poinformował podczas konferencji marszałek Adam Jarubas. – To pieniądze spoza budżetu województwa - pochodzą z rozdysponowania oszczędności w ramach innych działań PROW, w tym z funduszy niewykorzystanych przez inne województwa – dodaje Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

Komisja Europejska zatwierdziła projekt przesunięcia środków pomiędzy działaniami PROW 2007-2013, a minister rolnictwa i rozwoju wsi znizował rozporządzenie o podziale pieniędzy na ten cel. Tym samym Świętokrzyskiemu przyznano około 20 mln zł na działania „Odnowa i rozwój wsi” i w ciągu kilku naj-



O dodatkowych środkach na „Odnowę i rozwój wsi” poinformowali marszałek Adam Jarubas i Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

bliższych tygodni zakontraktowane zostanie 110 projektów z listy rankingowej, zatwierdzonej do dofinansowania przez Zarząd Województwa w listopadzie ubiegłego roku.

Projekty objęte wsparciem dotyczą przede wszystkim zagospodarowania miejsc rekreacyjno-wypoczynkowych

dla mieszkańców - budowy boisk sportowych i placów zabaw, kształtowania obszarów o szczególnym znaczeniu dla społeczności lokalnej oraz modernizacji i wyposażenia świetlic wiejskich. Z kolei wnioski parafii, obejmują zadania dotyczące m.in. prac renowacyjnych i remontowych w zabytkowych kościołach.

## Zasłużeni dla regionu

**W**miniony piątek zakończono nabór wniosków o nadanie Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego. Wręczenie wyróżnień zaplanowano w czerwcu, podczas obchodów 25-lecia samorządu terytorialnego.

W ubiegłym roku Odznakę Honorową Województwa Świętokrzyskiego otrzymali: Michał Sołowow, Klub Sportowy VIVE Targi Kielce, prof. Stanisław Żak, Ruch Obrony Regionu Staropolskiego, Maciej Lis, Bożentyna Pałka-Koruba, Fabryka Kotłów SEFAKO SA w Sędziszowie, Tadeusz Józwiak, ksiądz Jan Mikos i Wiesław Myśliwski.

Odznaka Honorowa Województwa Świętokrzyskiego to wyróżnienie ustanowione przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego za zasługi na rzecz rozwoju regionu. Może być nadawana osobom fizycznym i praw-



Wicemarszałek Jan Maćkowiak odbiera nominację do Komisji Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego.

nym, organizacjom społecznym, związkom zawodowym, pracodawcom, instytucjom, jednostkom samorządu terytorialnego i innym podmiotom, które swoją działalnością zasłużyły się dla Świętokrzyskiego. Szczególnie w obszarze społeczno-gospo-

darczym województwa, nauki i oświaty, kultury i sztuki, badań naukowych, ochrony zdrowia, rozwoju rolnictwa i ochrony środowiska naturalnego oraz w popularyzowaniu walorów i osiągnięć regionu na arenie krajowej i międzynarodowej.

## Kolejny krok do geoturystyki

**W**szystko wskazuje na to, że w gminie Chęciny powstanie kolejny po Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej obiekt eksponujący bogactwo geologiczne i tradycje górnicze regionu świętokrzyskiego. W Urzędzie Marszałkowskim rozmawiano o propozycji udostępnienia Edukacyjnego Rezerwatu Przyrody Góra Miedzianka. Gościł Kazimierza Kotowskiego, członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, był prof. dr hab. inż. Tadeusz Stomka, rektor Akademii Górniczo-Hutniczej imienia Stanisława Staszica w Krakowie wraz ze współpracownikami, dr Jan Urban z Polskiej Akademii Nauk oraz burmistrz Chęciny Robert Jaworski. Prezentowana koncepcja zakłada stworzenie turystycznej trasy powierzchniowej w rezerwacie, udostępnienie dwóch sztol-



Spotkanie Kazimierza Kotowskiego, członka Zarządu Województwa, z naukowcami z krakowskiej AGH i PAN.

ni (Zofia i Teresa) – wyrobisk prezentujących podziemne pozostałości górnictwa, rozbudowę Muzeum Tradycji Górnictwa Kruszcowego i kompleksowy remont wieży szybowej. Jak podkreślili inicjatorzy przedsięwzięcia – najważniejsze i najpilniej-

szcze będą prace zabezpieczające i umożliwiające zwiedzanie podziemnych obiektów.

Na przełomie kwietnia i maja planowane jest podpisanie listu intencyjnego w sprawie związania współpracy na rzecz zrealizowania tego projektu.

## Stypendia dla prymusów

**S**typendia pochodzące z unijnego programu Kapitał Ludzki otrzyma 166 wybitnie uzdolnionych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. To już siódma edycja programu stypendialnego realizowanego przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach. Na rozwój swoich pasji i talentów stypendyści otrzymają po 3600 złotych.

– Cieszę się, że program stypendialny jest tak popularny i przynosi wymierne efekty. Dowodem jest 1500 młodych ludzi, których wsparliśmy kwotą ponad 5 mln zł w dotychczasowych siedmiu edycjach programu – mówi Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa. Stypendia trafią do świętokrzyskiej młodzieży osiągającej wybitne wyniki w nauce przedmiotów ścisłych. Uczniowie musieli spełnić dwa warunki formalne: uczyć się



Stypendia dla wybitnie uzdolnionych uczniów wręczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.

do szkoły gimnazjalnej lub ponadgimnazjalnej z terenu województwa świętokrzyskiego oraz pochodzić z rodziny, w której dochód na osobę nie przekracza 1118 zł netto. Wniosek musiał spełnić także co najmniej jeden z kryteriów merytorycznych, np. udział w olimpiadach przedmio-

towych lub średnia ocen na świadectwie. Siódma edycja programu stypendialnego jest ostatnią edycją realizowaną w ramach PO KL. Wsparcie dla utalentowanej młodzieży będzie kontynuowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.